ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

HOSPITAL SÃO JULIÃO

COREME/HSJ

RESOLUÇÃO Nº 07/2015 de 08/12/2015

A COREME/HSJ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO OS

RECURSOS RECEBIDOS, OS QUAIS QUESTIONARAM O GABARITO PUBLICADO , BEM

COMO A DECISÃO DA COMISSÃO DE PROVAS, NOMEADA PARA O PROCESSO

SELETIVO DA RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA E EM OFTALMOLOGIA,

REGIDO PELO EDITAL 002 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015,

R E S O L V E

Artigo 1º - Ficam anuladas as questões 14,28, 40, 55 e 93 e ratificadas as demais

questões do certame em tela.

Artigo 2º - A pontuação das questões citadas no artigo 1º desta Resolução será dada

a todos os candidatos, independentemente da resposta dada.

Campo Grande, MS, 08 de dezembro de 2015

Beatriz Figueiredo Dobashi

Coordenadora da COREME/HSJ